Cum ad Indos extremos ipsumque Oceanum et maximam Brachmanum insulam pervenisset, eorum erga deum pietatem cultumque miratus columnam statuit cum inscriptione huiusmodi „Alexander rex
huc usque penetravi.” ea in insula qui Macrobii vocantur a diuturna
vita, degant. nam maiori ex parte vivunt istic homines ad annos
150 propter aëris idoneum maxime temperamentum et imperscrutabili-
tia dei iudicia. nullo anni tempore fructus maturi desunt. abundant
et maximis nucibus et aromatis, quae tanti nos redimimus, et lapi-
de magnetes quadrupedes bestias nullas habent, nec vinum nec pa-
num nec vestes. ad flumen habitantes exiguis fructibus et aqua con-
tentii sunt, deoque pura et integra religione serviunt. viri ad fluminis
ripas accolunt, feminae ex altera Gangis fluvii parte degunt Indianam
versus, qui quidem fluvius in Oceanum semet exonerat. Iulio et
Augusto mensibus ad uxores viri transiiciunt, quod iis frigidiores
sint, sole nostrum ad finitorem sublimius adsurgente. tunc nimi-
rum consecuti temperamentum corporis optimum oestro quodam con-
citar feruntur. exactis autem apud uxores 40 diebus amnem vi-
cissim transiiciunt. feminae posteaquam liberos duos in lucem

εστι δι' εὐλάβειαν. ὁ μέντος ποταμὸς ὧν δυσπέρατος διὰ τὸ
P. 143 ὄδον τοτύρανον ζῶον· καὶ γὰρ οὗτος ἀμφίβιον μέγιστον,
ῶστε καὶ ἐλέφαντας καταπίνειν, εἰ καὶ τοὺς ἄνδρας τεύτους
οὐ βλάπτει διαπεραιούμενον. ἐν δὲ τοῖς ἑρημοτέροις τέποις
δράκοντές εἰσιν ὡσεὶ πηχέσσων ἐβδομήκοντα, σκορπίοις δὲ πη-
χυαῖσι, μύρμηκες παλαιστιαῖσι· ἐφ' ᾧ καὶ ἀοίκητοι μένου-
σιν οἱ τόποι ἔκεινοι. ἀλλὰ καὶ ἐλέφαντες ἔκεισε ἀγελῆδην
βόσκονται. ἐνδότερον δὲ εἰσιν ἄνθρωποι ἀνθρώπους ἐσθίον-

V. 111 τες. Χαλδαῖοις νόμος μητρογαμεῖν καὶ ἀδελφοτεκνοφθορεῖν.
παρὸς Ἀγιλαίοις αἱ γυναικες αὐδεντοῦσι τῶν ἀνδρῶν καὶ πορ- 10
νενόνσιν ὡς βούλονται, μηδὲ ζηλοτυπούμεναι παρὰ τῶν ἀν-
δρῶν αὐτῶν, γεωργύλαιν δὲ καὶ οἰκοδομίαιν καὶ πάντα τὰ ἀν-
θρῷα πράττουσιν. ἐν δὲ Βρετανίᾳ πλεῖστοι ἄνδρες μιᾷ συγ-
καθεύδουσι γυναικὶ καὶ πολλαὶ γυναικες ἐνὶ ἀνδρὶ. Ἀμαζό-
νες δὲ ἄνδρας οὐκ ἔχουσιν, ἀλλ' ὡς τὰ ἄλογα κατὰ τὸ ἥπα 15
τοῖς γειτνιῶσι μίγνυνται, καὶ μέγα πανηγυρίζουσαι αὔκαδε
ἀποτρέφονται, καὶ κατὰ τὸν καιρὸν τῆς κυήσεως τὸ μὲν ἄρ-
ρεν ἀναιροῦσι, τὸ δὲ θῆλυν ζωογονοῦσι.

Ταῦτα μὲν οὖν πάντα νόμος τοῖς κατὰ τόπους ἔθνεσιν
ἢ διαδοχῆς κατὰ τὸν μέγαν Καισαριον γέγονε. μετὰ μέντοι 20

edidere, rem cum viris amplius nullam habent. quodsi qua totos
quinque annos sterilis reperiatur, religione quadam a coitu arce-
tur. amnis ipse non citra periculum ac difficultatem Odontotyranni
causa transiicitur. animal hoc quoddam est in terra perinde ac aqua
degens, idque maximum, uti quod elephantum quoque deglutiat,
quanquam viris hisce traiicientibus haudquaquam noceat. in locis de-
sertioribus sunt dracones 70 cubitos longi, scorpii cubitales, formi-
cae palmares. propterea istaec loca nullos incolas habent. gregatim
ibidem elephanti pastum quaerunt. in partibus adhuc penitioribus
homines reperiuntur qui a carnibus humanis non abstinent. apud
Chaldaeos lege concessum est ut matrem quis sibi matrimonio iungat,
et tam sorores quam filias ineat. apud Agilaeos feminæ sua viros in
potestate habent, proque labitu Venerem exercent citra ullam mari-
torum aemulationem. eadem agros colunt, aedes exstruunt, omnes
operas viriles obeunt. in Britannia viri complures una cum muliere
cubant, et contra multæ mulieres uno cum viro. Amazones viros
nullos habent, sed brutorum in morem appetente verno tempore cum
vicinis rem habent, quasique mercatu magno celebrato tandem dom-
num revertunt. ubi deinde partum in lucem ediderunt, mares tol-
lunt, femellas servatas educant.